
 

  

 

 

 
 
 

Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n. 1528 del 09/07/2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadenti nell’area parco, con annesse competenze relative alla gestione 
del patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 115/2023; 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 32 del 04.02.2020, con la quale veniva nominato il 
Revisore Unico dei conti dell’Ente nella persona del Dott. Colangelo Rocco Franco; 
 
Vista la nota PEC del 17/02/2020 acclarata al prot. n. 261 dell’Ente, con la quale il Dott. Colangelo Rocco 
Franco, dichiarava la propria disponibilità ad accettare l’incarico di Revisore unico del Parco; 
 
Vista la D.C.D. n. 19 del 10.03.2020 con la quale il Consiglio Direttivo dell’Ente prendeva atto del Decreto del 
Presidente del Consiglio Regionale n. 32 del 04.02.2020 e stabiliva il compenso previsto a norma dell’art. 20 
dello Statuto dell’Ente e dall’art.11 della L.R. n. 47/1997; 
 
Considerato che il Revisore Unico dell’Ente Dott. Colangelo Rocco Franco ha espletato la sua attività 
obbligatoria di organo di controllo sull’attività dell’Ente con decorrenza degli atti controllati a partire dal 
01.01.2020; 
 
Vista la fattura n. 14/2024 del 15.01.2024 acquisita al protocollo dell’Ente col n. 82 del 17.01.2024, relativa 
all’indennità spettante in qualità di Revisore Unico dell’Ente per il periodo di operatività del III e IV trimestre 
2023, per un importo lordo complessivo pari a € 6.771,44 inclusivo di bollo e rimborso spese di indennità 
chilometrica; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 
 
Dato atto che, trattandosi di indennità a favore di un organo dell’Ente, questa Amministrazione è esonerata 
dalla richiesta di certificato di regolarità contributiva (DURC) e di codice CIG; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura n. 14/2024 del 15.01.2024 acquisita al protocollo 
dell’Ente col n. 82 del 17.01.2024, relativa all’indennità spettante in qualità di Revisore Unico dell’Ente per il 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

N° 3  

del 17.01.2024 

OGGETTO: 
INDENNITA’ REVISORE UNICO DEI CONTI PERIODO III - IV TRIMESTRE 2023. 
LIQUIDAZIONE. 



 
periodo di operatività del III e IV trimestre 2023, per un importo lordo complessivo pari a € 6.771,44 
inclusivo di bollo e rimborso spese di indennità chilometrica, a valere sul cap. U00300 del Bilancio di 
Previsione Provvisorio 2024; 
  
Dato atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 

Vista la Legge Regionale 22 dicembre 2023, n. 48 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione Basilicata e dei suoi Organismi ed Enti Strumentali, per l'esercizio finanziario 2024”; 

 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

 
1. la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. di liquidare l’importo lordo di € 6.771,442 inclusivo di bollo e rimborso spese di indennità 

chilometrica, a favore del Revisore Unico dell’Ente, Dott. Colangelo Rocco Franco, Via Parigi n. 126 - 
Potenza, relativo alla fattura n. 14/2024 del 15.01.2024 acquisita al protocollo dell’Ente col n. 82 del 
17.01.2024, relativa all’indennità spettante in qualità di Revisore Unico dell’Ente per il periodo di 
operatività del III e IV trimestre 2023, mediante bonifico bancario sulle coordinate IBAN indicate in 
fattura; 

 
3. di far fronte alla spesa di cui sopra mediante le risorse presenti nel Bilancio di Previsione Provvisorio 

2024 al cap. U00300 imp. n. 202300088; 
 

4. gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 
 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 
                                                        La Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 

Dott.ssa Angela Ciliberti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 18.01.2024 

Il Funzionario Incaricato  
Dott.ssa Roberta LABBATE 


